
PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 069/2015 - RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO. 

A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, torna público a Ratificação, Homologação e o Contrato
abaixo identificados:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº  0083/2015  -  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  Nº  010/2015 -
OBJETO  DA  LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
CONSTRUÇÃO DA COBERTURA E REFORMA DA QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL DR.
ARTUR FAGUNDES DE OLIVEIRA. O Prefeito de Montes Claros, no uso de suas atribuições e
por determinação legal; CONSIDERANDO o teor da Ata da Concorrência Pública nº 010/2015
constante  do  Processo,  firmada  pelo  licitante  presente  e  pela  Comissão  Permanente  de
Licitação  e  Julgamentos,  instituída  pelo  Decreto  nº  3.273  de  13  de  abril  de  2015;
CONSIDERANDO, ainda,  o  parecer  jurídico  emitido  em  12/06/2015  e  a  inexistência  de
interposição  de  recursos  ao  referido  Processo  Licitatório,  RESOLVE:  I-  HOMOLOGAR  a
decisão da Comissão Permanente de Licitação relativo a Concorrência Pública nº 010/2015; II-
ADJUDICAR  o objeto desta licitação para a empresa:  TOPTAL SERVIÇOS LTDA, com um
valor de R$ 228,861,76. Homologado em 15 de junho de 2015.

RATIFICAÇÃO

Processo  nº  0210/2015  –  Inexigibilidade  nº  028/2015  –  CONTRATAÇÃO  DE  SHOW
MUSICAL DE “JUNIOR SAREVA”, NOS DIAS 10 E 11 DE JULHO DE 2015, DENTRO DA
PROGRAMAÇÃO  DAS  “TRADICIONAIS  FESTAS  DE  APARECIDA  DO  MUNDO  NOVO  E
NOVA ESPERANÇA”. Contratado:  DAVI  DOS SANTOS MARTINS JUNIOR 04292497648,
com o valor total de de R$ 8.000,00 (oito mil reais). Data da Ratificação: 24 de junho de 2015.

CONTRATO

CONTRATO  P0008314  -  PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº  0083/2015  -  CONCORRÊNCIA
PÚBLICA  Nº  010/2015 -  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
CONSTRUÇÃO DA COBERTURA E REFORMA DA QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL DR.
ARTUR FAGUNDES DE OLIVEIRA. Contatada:  TOPTAL SERVIÇOS LTDA, com um valor de
R$ 228,861,76. Firmado em 18 de junho de 2015. Vigência 120 (cento e vinte) dias a partir da
ordem de serviços.

Montes Claros (MG), 25 de junho de 2014
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento


